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Uprzejmie prosimy Dyrekcje Spółek Akcyjnych i Towarzystw Kredytowych o nadsyłanie 
do Redakcji sprawozdań i bilansów wraz z uchwałami zebrań ogólnych, tabel losowań 
i wszelkich innych danych, mogących służyć, jako materjał informacyjny.

Czy papier ten jest dobry?
Pytanie, na które brak ustawowej odpowiedzi

Należymy jeszcze dip tych nie
licznych krajów, gdzie emisja 
papierów wartościowych (listów 
zastawnych:, aikcyj i i. p.) nie zo
stała jeszcze ustawowo uregulo 
wana. W powodzi innych waż
nych spraw matury prawiio-fi- 
nansowej nie znalazła ona do
tychczas swego załatwienia i le
ży odłogiem, mimo iż życie z 
cinia nai dzień coraz silniej doma
ga się zapewnienia bezpieczeń
stwa nabywcom tych papierów, 
będących przecie artykułem co
dziennego obrotu. Nie będzie chy
ba w tern przesady, jeśli stwier
dzimy, że poza zaufaniem do da
nego; papieru, nabywęca wzgi. je
go piosiadiaicizi, zdobywając nie
wzruszenie zaufanie- doi jego pp.w- 
dziwlości (.auttentycanoślci) staje 
się wierniejszym pionierem pro
cesu kapitalizącyjinego, jakiemu 
w*  istocie rzeczy każdy papier 
wartościowy służy. Tak tedy za
pewnienie bezpieczeństwa’ wyko
nania i cech ochrioinlnych wszel
kiego rodzaju walorom, będącym 
już i mającym być doipusziczone- 
mi d)o obrotu, isitać się moż-e ce

giełką, podnoszącą o poważny 
szczebel z takim mozołem wzno
szony przez cało społeczeństwo 
gmach kapitalizacji wewnętrz
nej.

Panująca u nas w tej dziedzi
nie dezyn-woltura, brak jakich
kolwiek przepisów, gwarantują
cych b-ezpiecizieństwoi wykonania 
papierów wartościowych, spra
wia, że poza maleńkim kołem fa
chowców, szersze rzesze odnoszą 
się do każdego zaófiarowanęgo 
im waloru z ostrożnością, wkra
czającą poniekąd w sferę niedo
wierzania. Przeciętny obywatel, 
nabywający obok losu loteryjne
go nawet u znajomego bankiera 
papier wartościowy, obraca go 
zazwyczaj kilka razy w ręku, nim 
p-rzyjmie go za „dobrą monetę“. 
Trudlno się ternu zresztą dziwić, 
praktyka wykazuje bowiem czę
sto na tern tle nadużycia.

Zdarza się, że n!iielj-eid|ein ruty
nowany bankowiec pada ofiarą 
pod-st-ępniegol podejścia, nabywa
jąc w -dobrej wierze papier cał
kowicie podrobiony lub też czę
ściowo sfałszowany. Rycerze te

go fałszerskiego przemysłu mają 
jzladańie (ułatwidme, ponieważ 
większość papierów prywatnych, 
będących u nas w obiegu, jest 
produktem warsztatów drukar
skich, niecających należytej 
gwarancji ich wykonania. Nie po
siadają© potrzebnych ku temu 
nowoczesnych urządżleń technicz
nych, oferują przeważnie wyko
nanie, oparte na zwyczajnych 
metodach drukarskich, swej kli- 
jeinteli, która znów z-e swej stro
ny nie dość krytycznie- . odnosi 
się do opuszczającego byle jaką 
maszynę -drukarską papieru, wy
konanego noitiai bene z nieposia- 
dlają-cego cieich ochronnych ma- 
terjału.

Niejednokrotnie już wybitni 
praktycy i teoretycy wypowiada
li się za koni-eczniością uregulo- 
wania -sprawy emitowania papie
rów wartościowych drogą usta
wową. Niejedlniokrotinfe podkre
ślano, że przie-d dopuszczeniem 
waloru do obrotu giełdowego wi
nien on być zbadany przez spe
cjalnie biuro wizgi. komisję eks
pertów i dopiero ta kwalifikacja 

stawiałaby ów walor .ha odpo- 
witedhim poziomie gwarancji i 
bez-pieeizieństwa, Trzecim" zko-lei 
postulatem, wysuwanym przez t.e 
same sfery, była potrzeba kiero
wania zamówień na emisję pry
watnych papierów wartościo
wych do specjalnej wytwórni, 
która, dając gwarancję bezpie
czeństwa i. stosując specjalne 
metody wytwórczości, dawałaby 
rękojmie, że wąlor opuszczający' 
jej warsztaty odpowiada wymo
gom obrotu.

Te- trzy tezy w logicznej 
swej kolejności domagają się ży
wo swego; roizwąiziainia, szczegól
nie diziś w okreisie wzrastających 
lokąt oiSiziczędnościowych, kiedy 
sprawa bezpiecizeństwa papierów 
wartościowych, staje się- ważnym 
czynnikiem w rozwoju rodzimej 
kapitalizacji. Akcjal, Wspierająca 
proces tej kapitalizacji tak uwcc- 
nie, mimo nikłego dochodu spo
łecznego w Polsce, kojarząca wy
siłki rządu i społeczeństwa, była
by niepełną, gdybyśmy t-ej Inki 
riie usunęli.

Z życia spółek akcyjnych
Bank Cukrownictwa, Sp. Akc. w Poznaniu

W dniu 17 maja odbyło się w 
Poznaniu pod przewodnictwem 
Prezesa Rady Nadzorczej, Pre
zydenta J. Żychlińskiego dorocz
ne walne zgromadzenie ąkęjon-ar- 
juszów Banku Cukrownictwu..

Jak wynika ze sprawozdania 
Zarządu, rok 1933 był pierwszym 
rokiem, w którym zaczęły w peł
ni działać ustawowe normy o- 
chrony rolnictwa. Normy te, ma
jące na celu poprawę finanso
wych stosunków w rolnictwie, nie 
sprzyjały rozwojowi działał ncśe-i 
kredytowej na rzecz warsztatów 
rolnych, związanych zarówno z 
cukrowniami, jak i Bankiera Cu
krownictwa.

W miarę pogarszania się wa
runków,- sprzyjających akcji kre
dytowej, a także w miarę obni

żania się produkcji cukru, a tem- 
samern zmniejszanie, się potrzeb 
kredytowych cukrowni, w zrozu
miały sposób zaczęły się zmniej
szać dochody, płynące z aktyw
nych opera-cyj finansowych; to 
też dochód z operacyj kredyto
wych przy calkowitem zaspoko
jeniu p-otrze-b finansowych cu
krowni zmniejszył się w roku 
sprawozdawczym prawic o i w 
stosunku do roku poprzedniego 
Zmniejszeniu uległ również, cho
ciaż1 w mniejszym stopniu, do
chód z komisowej sprzedaży cu
kru.

Zarząd Banku dążył radal do 
dostosowania kosztów hanii-i- 
wych do zmniejszonej rentowno
ści, to też koszty handlowe- wy
kazują spadek w stosunku do 
roku zeszłego o daisze złotych 

276.000,—-, a w porównaniu <’o 
1931 r. o zł. 1.220.000,--.

Rok ubiegły był okresem po
ważnych perturbacyj na rynkach 
pieniężnych całego świata, głów
nie z powodu załamania się do
lara. Jakkolwiek wstrząsy, przy
chodzące z zewnątrz, nie dotknę
ły naszego organizmu gospodar
czego w tej mierze, jak się moż
na było obawiać — przeciwnie 
reakcja była, dodatnia, gdyż po
zbyto się „drugiej waluty“, j.-iką 
był . dolar — to jednak wypadki, 
o których mowa, wzmogły z jed
nej strony nieufność, wyrażającą 
się w . ujemnej ocenię ogólnego 
położenia gospodarczego, czego 
skutkiem było wstrzymanie się 
czynników gospodarczych . cd 
szerszej inicjatywy, z drugiej zaś 
stromy wpłynęło na skurczenie 
akcji kredytowej, banków.

Bank Cukrownictwa dzięki 
rozgałęzionym stosunkom z, za 

granicą .szczególnie. był -wysta
wiany nia niebezpieczeństwa w 
związku z tranzakcjanii waluto- 
wemi i tu z zadowoleniem stwier
dzić można, iż nie został nara
żony z tego powodu na straty.

Nawiązane- lat- temu dwanaście, 
stosunki z The- British Overseas 
Bank w Londynie Bank konty
nuował nadal w rozmiarach, wy
rażających się obrotom rocznym 
ponad Ł 3.200.000,—; z-e s»r- ny 
wymienionej instytucji brytyj
skiej, zarówno Banie jak i zrze
szony przemysł spotyka się stale 
z niezmierną życzliwością i zro
zumieniem interesów Banku,, 
czego wyrazem było przemówie
nie p. Prezydenta Churchilla n.a 
walniem, zebraniu tego Banku w 
grudniu 1933 roku.

Rok sprawozdawczy był dzie.- 
siątym zrzędu, odkąd Bank 
Cukrownictwa rozpoczął swą 
■działalność, jako komisowy 
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sprzedawca cukru, produkowane
go przez zrzeszony przemysł cu
krowniczy. Rozwój agend Banku 
w dziale tych operalcyj wyraża 
się w tern, że pod koniec 1923 ro
ku Bapk miał do- dyspozycji za
ledwie 3 własne punkty .sprzeda
ży, w których z konieczności 
zbywał cukier bardzo ograniczo
nej ilości hurtowników, po dzie
sięciu zaś ialt-ach, a więc w roku 
1933, posiadał Bank tych punk
tów już dwadzieścia., liczba zaś 
bezpośrednia odbiorców i kores
pondentów wzrosła do przeszło 
4.40Ó. W roku 1924 ogólna 
sprzedaż cukru w Polsce wynosi
ła 173.360 ton. w tej liczbie 
sprzedaż centralna t. j. dokonana 
przez. Banik, wyniosła 149.070 
ton, wi roku 1933 te same .sprze
daże wyrażały się liczbami 
282.911 i 261.192 ton, czyli w 
porównaniu z rokiem 1924 o ca 
63% i 75% więcej.

Spadek konsumeji cukru, któ
ry jest notowany od 1929 r., ma
jący. swe źródło w przyczynach 
konjunkturalnych. nie tylko nie 
przewyższa! spadku konsumeji 
artykułów pierwszej potrzeby, 
lecz przedstawia się tak, jakby 
był skutecznie hamowany. Spa
dek ten w ogólnej sprzedaży cu
kru w roku 1933 w porównaniu 
z rokiem poprzednim wynosił 3,6 
proc., a w odniesieniu do. sprze
daży dokonanej przez Bank — 
1,4/.

Rok 1933 był dla eksportu cu
kru w dalszym ciągu rokiem nie
korzystnym. Nietylko spadek 
konsumeji, lecz i dążności autar
kicznie wielu kredytów przyczy
niły się do tego, że sprzedaż cu
kru na rynkach zagranicznych 
była utrudniona, a notowania na 
rynkach międzynarodowych w.

Mikaszewickie Zakłady Wyrobów Drzewnych 
„Olza” S. A» w Warszawie

30 maja b. r. odbyło się ogólne 
roczne zebranie akcjonarjuszów 
firmy Mikaszewickie Zakłady 
Wyrobów Drzewnych „Olza“ S. 
A. w Warszawie za rok 1933. Ze 
sprawozdania Zarządu wynika, 
że rok 1933 był bodaj, że naj
gorszym dla przemysłu drzewne
go, a: zwłaszcza dla dyktowego z 
ostatnich czterech lat, a to dlate
go, iż ceny na wyroby gotowe 
wykazywały w 'dalszym ciągu 
bardzo znaczną tendencję zniż
kową. Kształtowanie się cen na 
rynkach światowych już w pierw
szym kwartale 1933 r. prawie u- 
niemożliwiło dalszą produkcję.

Jednocześnie zaznaczyła się 
znaczna tendencja zwyżkowa na 
surowice i maiterjały pomocnicze, 
która to zwyżka, jeszcze bardziej 
ujemnie oddziaływała na rentow
ność produkcji.

W tendencji tej jednak zauwa
żyć można było pierwiastek 
przełomowy, gdyż tendencja 
zwyżkowa na surowice pociągnąć 
musiała za sobą z biegiem czasu 
zwyżkę cen na: artykuły gotowe. 
Dla utrzymania równowagi przed
siębiorstwa należało zreorganizo
wać produkcję w tym sensie, aby 
przejść na wyrób artykułów, 
których cena, jednostkowa jest 
wysoka, a zbyt przy odpowied
niej jakości jest względnie za
pewniony.

Po przeprowadzonych bada
niach rynku zdecydowano się 
przystąpić do organizacji na sze
roką skalę produkcji dykt forni

dalszym ciągu wykazywały prze
ważnie tendencję zniżkową. W o- 
kresie sprawtozdiawczym Bank 
Cukrownictwa wyeksportował o- 
gółem: 95.427,28 ton z> tego do 
Anglji — : 28,40/, Holanidji — 
20,76|%, krajów Bałtyckich — 
19,51/, krajów' Skandynawskich 
— 8,92/, W. M. Gdańska — 
0,11/, Rosji — 1,90/, innyteh kra
jów 20,40/.

W zakresie sprzedaży innych 
artykułów cukrowniczych (melas 
i wytłoki) oraz dostarczanie! zrze
szonym cukrowniom nawozów 
sztucznych, węgla, koklsu i wor
ków obrót Banku wyraził się w 
sumie przeszło 11.000.000 zł.

Mimo stosunkowo nieprzychyl
nej konjunkltury Bank osiągnął 
czysty zysk w wysokości zł.
I. 226.499,88.

Walne Zgromadzenie przyjęło 
sprawozćainie Zarządu i, zgodnie 
z wnioskiem Rady Nadzorczej, 
uchwalono podział zysków1, a 
miano wicie: wydzielenie 45.000 
zł. na rezerwę statutową, 480.000 
zł. na 4% dywidendy 240.000 
zł. na 2%. super dywidendy, a 
461.499,88 do dyspozycji walne
go zgrom adzeniai.

Po przyjęciu bilansu oraz, ra
chunku zysków i strat uchwalo
no pokwitowanie Radzie Nad
zorczej i Zarządowi, poczem do
konano uzupełniających wybo
rów do Rady Nadzorczej.

Wybrani zostali w miejsce u- 
stępującycih ponownie pp. prez.
J. Żychliński, dyr. E. 01ex, dyr. 
W. Psarski, prezes K. Sachs, pre- 
zes J. Donimirski, prezes L. No
wakowski, płk. W. Sczaniecki 
i Curt Sondermann, jako nowi 
zaś członkowie pp. dyr. Z. Smo
czyński, prez, E. Werner i prez. 
M Przeworski.

rowanych dębiną, względnie inne- 
mi szlaehetnemi gatunkami drze
wa. To też w drogiej połowie 
1933 roku, w przeciągu niespeł
na dwóch miesięcy, fabrykacja 
została zreorganizowana, przy- 
czem poczynione zostały inwe
stycje na budowę i urządzenie 
nowego działu dykt fornirowa
nych szlaehetnemi gatunkami 
drzęwa. Nową produkcję rozpo
częto w końcu 3-go kwartału 
1933 r. i już w październiku oka
zało się możliwem — na podsta
wie pierwszych wysłanych wzo
rów! zawrzeć bardzo poważne 
kontrakty z odbiorcami w po
szczególnych krajach europej
skich., co zapewniło szybki roz
wój tego działu fabrykacji. Na 
skutek t-y.ch poczynań zakłady 
otrzymały możność pokrycia 
wszystkich swoich wydatków. 
Wykazana strata powstała z ty
tułu spisania wątpliwych należ
ności w ciągu ostatnich trzech lat.

Porównawcze zestawienie strat 
za rok 1932 i 1933 wykazuje w 
tym ostatnim znaczną poprawę 
i dlaje możność przypuszczać, iż 
przedsiębiorstwo wyszło już z 
najcięższego okresu kryzysowe
go!

Zaznaczyć należy, że już w 
końcu grudnia roku operacyjne
go przedsiębiorstwo miało wy
starczającą ilość zamówdeń, po
krywającą całą jego produkcję 
na pierwszy kwartał roku następ
nego.

Po sprawozdaniu Zarządiu 
przystąpiono do wyboru władz 
Spółkii. W łajnem głosowaniu 
wybrani zostali do Zarządu pp.: 
Karol Epstein, Antoni Wieniaw
ski, Zygmunt Rymowiicz. (z War
szawy), Hector Cariier, Ohar-

Przemysł drzewny „AGAHELL” Sp. Akc. w Warszawie.
30 maja b. r. odbyło się ogól

ne roczne zebranie akcjonarju- 
szów firmy Przemysł Drzewny 
„Agahell“ S. A. w Warszawie.

Ze sprawozdąnia zarządu wy
nika, że bilans wykazuje bardzo 
znaczną poprawę w roku opera
cyjnym W' stosunku do r. 1932 a 
to głównie dlatego, iż w ostatnim 
kwartale r. 1933 ceny na suro
wiec osiągnęły zwyżkę i umożli
wiły w ten sposób spieniężenie 
zapasów na korzystniejszych wa
runkach. Wyjątkowo ujemne zja
wisko, niekorzystnie wpływające 
na kształtowanie’ się budżetu 
przedsiębiorstwa, stanowi niewy
płacalność okolicznych gospoda
rzy wiejskich, którzy mają zo
bowiązania w stosunku do Sp. 
Akci. „Agahell“, powstające rok 
rocznie z tytułu zakupu różnego 
rodzaju matenjałów drzewnych

Towarzystwo Ubezpieczeń „Polonia” S. A.
W dniu 11 b. m. pod przewod

nictwem Prezesa Rady Nadzor
czej p. Inż. A. Faltera odbyło się 
Walne Zgromadzenie Akcjonar- 
juszów Towarzystwa Ubezpieczeń 
„Polonia“ S. A.

Członek zarządu i Dyrektor 
Naczelny Towarzystwa p. Ste
fan Giełg przedstawił bilans in
stytucji, który., pomimo bardzo 
pomyślnych rezultatów technicz
nych, zamknięto niewielkim zy
skiem zł. 9.406,99, a to z racji, 
wydatkowania, poważnych sum 
na kupno portfelu ogniowego 
od Towarzystwa Wzajemnych 
Ubezpieczeń „Snop“ oraz na 
zorganizowanie działu ubezpie
czeń od gradobicia, który to 
dział Towarzystwo Ubezpieczeń 
„Polonia“ S. A. zaczęło prowa
dzić od sezonu roku bieżącego.

Jak widać ze- sprawozdania 
Towarzystwo Ubezpieczeń „Po
lonia“ przeiz. zakup portfelu rol
nego nietylko znacznie powięk
szyło’ zbiór składki w roku 

Towarzystwo Zakładów Żyrardowskich S. A.
Na wystawie „Len Polski”

Na wystawie, urządzonej w Dolinie Szwajcarskiej p. n. „Len 
Polski”, ogólną uwagę zwracało efektowne stoisko najstarszej 
fabryki wyrobów lnianych Tow. Zakładów Żyrardowskich S. A.

łf.is Delbske, Victor Delvaulx, 
Fernand Hau,tam (z Antwerpji). 
Do Komisji Rewizyjnej pp.: Eryk 
Budzyński, Tadeusz Michalski, 
Aleksander Półkozic - WMski, 
Władlysław Józef Szatensztajn, 
Kazimierz Wilczyński.

oraz produktów! żywnościowych 
i paszy. Jednak nie bacząc na to 
niezwykle ujemne zjawisko oraz 
na spisanie z tytułu niewypłacal
nych drobnych odbiorców, bilans 
na r. 1933 zamyka się sitratą zł. 
19.304(71, która to strata- w sto
sunku do roku poprzeć(niego wy
kazuje bardzo poważną poprawę 
sytuacji.

Po sprawozdaniu zarządu przy
stąpiono do wyboru władlz Spół
ki. W tajnem głosowaniu do za
rządu wybrani zostali pp.: Karol 
Epsteiln, Antoni Wieniawski, Zyg
munt Ryimowiciz (z Warszawy), 
Charles Delibeke, oraz Victor 
Delvaulx (z Antwerpji). Do ko
misji rewizyjnej pp.: B. Budzyń
ski, Mieczysław Goldsztejn, Ta
deusz Michalski, Aleksander Pół- 
koizic-Wolśki, Kazimierz Wilczyń
ski.

1933, lecz przez utworzenie gra
py rolnej weszło w ściślejszy 
kontakt zie światem rolniczym.

Ogólny zbiór składki za r. 
1933 wyniósł -netto złotych 
4.865.840,43, zaś brutto złotych 
5.547.626,12 a straty we wszyst
kich prowadzonych przez „Polo
nię“ działach zł. 2.124.262,54, 
czyli 44%.

Kapitał Zakładowy Towarzy
stwa wynosi zł. 2.000.000,—.

Towarzystwo Ubezpieczeń „Po
lonia“ S. A. posiada własne nie
ruchomości w Warszawie!, Po
znaniu, Katowiicalch i Grudżiądżiu.

We władżach Towarzystwa 
zaszłai jedynie ta zmiana, że lista 
Członków Rady Nadzorczej uzu
pełnioną została przez wybór p. 
Stanisława Taczanowskiego z 
Podńaecza.

Skład Dyrekcji Towarzystwa 
został powiększony przez wstą
pienie p. Władysławą Hertza, 
byłego: Dyrektora Towarzystwa 
„Snop“.
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Towarzystwo Warszawskich Kolei Dojazdowych
Spółka Akcyjna

Odbyło się waliie zgromadzenie 
Towarzystwa Warszawskich Ko
lei DojiaHiowych. Sp. Akc.

Na zebraniu tem w imieniu Za- 
rzą-iiu p. dyr. Józef Budkiewicz 
w obsizernem przemówieniu zob
razował działalność. Towarzystwa 
w roku sprawozdawczym 1933, 
oraz zaznaczył, iż w najbliższym 
czasie Zarząd przystąpi do. mo
toryzacji kolei. Próbny wagon 
motorowy, wykonany w zakła
dach firmy „Lilpop, Ran & Loe-

Dziesięciolecie Banku Gospodarstwa Krajowego
Kraj. OdsłonięciaW dniu 10 b. m., jako, w 

10-tą rocznicę rozpoczęcia .dzia
łalności przez Bank Gospodar
stwa Krajowewgo, odbyła się u- 
roczystość poświęcenia gmachu 
B. G. K. przy ul. Al. Jerozolim
skie 1 oraz odsłonięcia tablicy pa
miątkowej.

Na uroczystość przybyli: Człon
kowie Rządu z P. Prezesem Raidy 
Ministrów prof. L. Kozłowskim 
na czele,' marszałkowie Sejmu 
i Senatu, prezes N. I. K. p. gen. 
Krzeniieński, ks. kardynał Ka- 
koiwisiki. Podsekretarze Stanu, ge
nerałowie: Rydż.-Śmigły, Orlicz- 
Dreszer i Jarnuszkiewicz, woj. 
Jaroszewicz, prezydent miasta. 
Kościałkowski, komendant gł. 
Policji Państwowej, płk. Jagrym- 
Maleiszewski, prezesi państwo
wych instyitucyj kredytowych, 
wyżsi urzędnicy oraz liczni przed
stawiciele życia gospodarczego 
i prasy.

Parę minut p.o.g.odz.. 13-ej przy
był Pan Prezydent Rzeczypospo
litej w otoczeniu domu cywilne
go i wojskowego, powitany hym
nem państwowym.

Uroczystość rozpoczęła .się od
słonięciem tablicy pamiątkowej, 
wmurowanej w wielkiej, sali par
terowej gmachu Banku

POŻYCZKA NARODOWA
Obligacje 6% pożyczki we

wnętrznej, nazwanej rozporzą
dzeniem Ministra Skarbu z. dnia 
7 września 1933 r. (Dz., U. R. P. 
Nr. 67, рои. 507) Pożyczką Na
rodową, wydawane będą .subskry
bentom za pośrednictwem Banku 
Polskiego., Banku Gospodarstwa. 
Krajowego, Pocztowej. Kasy Osz
czędności, Państwowego Banku 
Rolnego i kas urzędów skarbo
wych oraz, za pośrednictwem u- 
powaźnionych przez. Komisarza. 
Generalnego. Pożyczki Narodo
wej komunalnych kas oszczęd
ności, banków i innych placówek 
subskrypcyjnych.

Wydawanie obligacyj subskry
bentom., którzy całkowicie po
kryli subskrybowaną kwotę :

a) jednorazowo gotowizną,
b) należnościami od! Skarbu 

Państwa,
c) w 6 ratach w terminie do 

dnia 5 marca 1934 r.,
rozpocznie się z dniem 1 lipca 

1934 r., przyczem równocześnie 
z wydaniem obligacyj zostanie 
wypłacona należność z.a pierwszy 
kupon.

Termin wydawania obligacyj, 
za< które całkowita należność zo
stała uiszczona po dniu 5 marca 
1934 r., podany zostanie do wia
domości publicznej przez Komi
sarza Generalnego Pożyczki Na
rodowej.

Przelew obligacyj odbywać się 
może jedynie za zezwoleniem 

wmsiteinj“, już w dniach najbliż
szych zaeiznie kursować.

Bilans na 1933 r. został za
mknięty sumą zł. 28.347.476,81. 
Strata w 1933 r. wynosi złotych 
221.076,22.

Po dokonaniu wyborowi Wła
dze Towarzystwa, z prezesem 
kg*.  Stefanem- Lubomirskim na 
czele, zostały ponownie wybrane. 
Na miejsce ś.p. Henryka Koni
ca został wybrany p. Zygmunt 
Teimpiel.

dokonał Pan. 
Prezydent Rzeczypospolitej. Zko- 
'leiii J. Em. ks. kard. Kakowski 
dokonał poświęcenia gmachu 
Banku Gospodarstwa. Krajowego, 
poczem prezes B. G. K. gen. Ro
man Górecki wygłosił dłuższe 
przemówienie, kreśląc bardzo ob
szernie hiistorję od chwili powsta
nia Galicyjskiego Banku Krajo
wego aż do chwili obecnej.. Szcze
gólną uwagę p. prezes Górecki 
poświęcił dzisiejszej pracy Ban
ku..

Obszerniejsza wzmianka, po
święcona dziesięcioleciu istnienia 
B. G. K., była zamieszczona w Nr. 
19 z dnia 12 maja r. b. Gazety 
Giełdowej i Losowań.

Po prezesie Góreckim zabrał 
głos w imieniu p. Ministra Skarbu 
p. Wiceminister Lechnicki, podi- 
nosząc. niezwykłą doniosłość, pra
cy B. G. K,, głównie na odcinku 
budownictwa mieszkaniowego. 
Następnie p. Wiceminister Lech
nicki złożył w imieniu rządu go
rące życzenia jaknajpomyśłniej- 
szego dalszeg’0 rozwoju Banku.

Uroczystość zakończyła się 
zwiedzeniem obszernego gmachu 
Banku przez licznych uczeStni- 

Gosp. ków.

Komisarza Generalnego Pożycz
ki Narodowej, powołanego, roz
porządzeniem Ministra Skarbu z 
dnia. 7 września 1933 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 67, poz. 507).

Wszelkie, tranzakcje, uskutecz
nione bez uzyskania, zezwolenia, 
wspomnianego w ustępie poprze
dzającym paragrafu niniejszego, 
uznaje się za nieważne.

W razie przepadku kaucyj i 
wadjów złożonych instytucjom 
państwowym w obligacjach Po
życzki Narodowej, udzieli Komi
sarz Generalny Pożyczki Narodo
wej każdorazowo zezwolenia1 na 
dokonanie przelewu tych obliga
cyj.

Osobne rozporządzenia ustalą 
zasady i warunki, na których o- 
bligacje Pożyczki Narodowej bę
dą mogły być zastawianie jako 
też przyjmowane, tytułem wpłat 
na składki przy ubezpieczeniach 
na życie.

Rozporządzenie niniejszo wcho
dzi w. życie z dniem ogłoszenia.

Komisarz jeneralny Pożyczki 
Narodowej komunikuje, że wpły
wy z subskrypcji Pożyczki Naro
dowej przekroczyły 300 miljo- 
nów złotych i na d. 12 czerwca

b. wynosiły ściśle 301,729.223 
zł. 95 gr.

Stan zaległości w .stosunku do 
wpływów na subskrypcję, zesta
wiony nai dzień 15 maja r. b., 
wynosił 1,92 proc.

Kącik loteryjny

L o t e r j a
Tysiące ludzi zadaj© sobie z 

pewnością codziennie pytanie: co 
zrobić, ażeby wygrać na loterji?

Oczywiście najłatwiej na to 
pytanie mogliby odpowiedzieć 
ci, którzy wygrali. Ale. ten, co 
wygrał, woli o tem nie mówić, bo 
obawia się,, że wszyscy jego 
przyjaciele czy znajomi zwrócą 
się do niego o pożyczkę. Gra więc 
.dalej z uśmiechem lekceważenia 
na ustach, udając, że nic go to 
nie obchodzi, a polepszenie się 
swej sytuacji materjalicj il oma - 
1 zy poprawą w interesach.

I co najwięcej frapuje ludzi, to 
fakt, iż zdarza się, że jeden nie 
wygrywa wcale, a inny wygrywa 
i drugi raz i trzeci i może więcej 
razy. Jak to wytłomam yć ?

Otóż bardzo wielu graczy nie 
zwraca uwagi na zalety psychicz
ne tych, co wygrywają. Ten, co. 
wygrał, z pewnością nie zniechę
cał się nigdy do gry na loterji. 
ZapeiWne i on nie wygrał, gdy 
pierwszy raz kupił los. Zapew
ne i on miał jeden i drugi los, 
który mu nic ni.e przyniósł, ale

TOWARZYSTWO
WARSZAWSKICH KOLEI DOJAZDOWYCH 

SPÓŁKA AKCYJNA

Bilans i rachunek strat i zysków na 31 grudnia 1933 r.

AKTYWA. BILANS

Rachunki majątkowe.
Majątek nabyty na rachunek kapitału akcyjn. 
Budowa linji Gr-ójec-Nowe Miasto....................
Wartość robót inwestycyjnych wykonanych 

po 1/1 1924 r..............................................................
Wartość inwentarzy i marerjałów na dzień 

31/12 1933 r. . . .........................................
II. Fundusze Towarzystwa.

Kasa .................................................................................
Papiery procentowe...................................................

III. Dłużnicy.
Dłużnicy różni ............................................................
Weksle............................................................................

IV. Rachunki przejściowe.
Straty Towarzystwa.
Straty za 1931 i 1932 r. . . . ....
Straty za 1933 r.................... . .

I.

V.

Depozyty i Dłużnicy z tytułu gwarancji . .

PASYWA.

Kapitał dróg.
Kapitał akcyjny w akcjach niewylosowanych.
Kapitał akcyjny w akcjach wylosowanych 

a niezamortyzowanych.........................................
Różne kapitały i fundusze
Kapitał zapasowy , . ... . ..........................
Fundusz amortyzacyjny kapitału akcyjnego . 
Kapitał obrotowy......................... ..............................
Kapitał odszkodowań za nieszczęśliwe wy

padki z pracownikami . . . . . ... . .
Rezerwy...........................................................................

III. Zobowiązania Towarzystwa.
Długoterminowe........................................................
Wierzyciele ..................................................................
Akcepty...........................................................................

I.

II.

Deponenci i Zobowiązania z tytułu gwarancji

Rachunek Strat i Zysków za

Wydatki eksploatacyjne za 1933 r.
Linja Grójecka ...............................

„ Wilanowska . ... .
„ Jabł. W. К...................... .....

Dochody eksploatacyjne za 1933 r. 
Linja Grójecka..............................

„ Wilanowska . . . . .
,. Jabł. W. K. . . . . .

Strata za 1933 r; . . . . . .

i życie
wierzył w to, że wyg-ra, grał da
lej i w rezultacie wygrał.

W loitlerji, jak w życiu, naj
większym wrogiem człowieka jest 
zniechęcenia, niewiara, a najwięk
szą zaletą — wytrwałość. W ży
ciu często widzimy, że jakiemuś 
człowiekowi się nie powodzi, bo 
co zaczyna, robić, zaraz się do ie- 
go zniechęca, porzuca to i bierze 
się znowu od początku do czego 
innego. Niczego nigdy nie może 
uzyskać. A inny wytrwale dąży 
do raz wytkniętego celu i w re
zultacie zwykle, do niego docho
dzi.

W loterji — powtarzamy. 
jest.tak sarno..

Więc ci, co jeszcze nie wygrali, 
niech pamiętają, ,.e ciągnienie I 
klasy zaczyna się. 19 czerwca. 
Jeżeli jeszcze nie wygnali, niają 
wszystkie szinse wygrania- teraz. 
Ale nie trzeba Ję zniechęcać!

Czyta jcie
Gazetę Giełdową 

i Losowań

21.405.307,71
3 530.115,31

1.738.724,24

. 779.091,44 27.453 238,70

28.376,18
18.528,47 46.904,65

67.320,04
4.662.82 71.982,86

344.235 85

210 038,53
221 076,22 431.114,75

28.347.476,81

688.923,26

19.536.320,—

1 563.840,— 21.100.160,—

414.894,44
1 411.192,40

856.619,39

23.007,90
1 035.946,44 3,741.660,5?

2.569.304,62
697.634,44
218.717.18 . 3 505.656.24

28.347 476,81

688,^23,26

i 1933 r.

2.103.639,61
665 432,44

1.482 579,51 4.251 651,56

1.981 126,48
600 413,26

1.449 035,60 4.030.575.34
221 076,22

4 251.651.56
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Bilans łączny na dzień 30 kwietnia 1934 r.
43 banków akcyjnych (prywatnych) i 8 większych domów bankowych

Wkłady oszczędnoś 
ciowe w P. K. O.
w miesiącu maju 1934 r

Stall czynny: Pogotowie kaso
we 40646 (51239), papiery war
tościowe 110155 (103925), towary 
95 (141),, banki krajowe 52790 
(49736), banki zagraniczne 47857 
(52144), weksle zdyskontowane 
352478 (362558). akcepty Banku 
Akceptacyjnegó 22020 (19153), 
weksle protestowane 52909 
(52077), rachunki bieżące (salda- 
debetowe) 435339 (439580), po
życzki terminowe 64606 (64524). 
należności z tytułu układów kon- 
wersyjnych 13005 (9081), ru
chomości 4440 (4983), nierulcho- 
mości 98121 (97339), koszty han
dlowe 15499 (11^88), różnice kur
sowe 935 (10011 administracja, 
nieruchomości, 549 (423), różne 
rachunki wynikowle 263 (220). 
różne rachunki wynikowe roku 
ubiegłego 10161 (22447), rachun
ki oddziałów 138356 (144939), 
sumy przechodnie 15788 (15390), 
długoterminowe pożyczki hipo
tecznie 146334 (147248), dłużnicy 
z tyt. kred, remburs.. i akceptac. 
03547 (108599), ionie a'ktyw:a

Giełda pieniężna w Warszawie
Obroty w kwietniu 1934 r.

W1 miesiącu kwietniu r. b. na
stąpił spadek obrotów giełdo
wych. Według wykazu staty
stycznego! biura Giełdy Pienięż
nej w Warszawie, obroty w( tym 
okresie zmniejszyły się o blisko 
dwa miljony zł., liczba zaś tranz- 
akcyji — oi 552.

Z sumy ogólnej obrotów (zł. 
41.047.768) ,na dewizy zagranicz
ne przypada 83,1%>, na, papiery 
procentowi© — 14,9% (państwo
we 8,7%, inne — 6,2%) oraz na 
akcje' 2%.

W działach poszczególnych o- 
broty były następujące-:

dewizy zagraniczne (banknoty
— bez obrotów') — zł. 34.130.851 
(zł. 33.571.887);

papiery procentowe: złotych 
6.113.883 (zł. 8.370.824). z, któ
rych na pożyczki państwowe 
przypada -zł. 3.551.350 (złotych 
5.253.951). na listy zastawne i 
obligacje banków państwowych
— zł. 480.353 (zł. 413.275), na 
obligacje Polskiego Banku Ko
munalnego zł. 21.883 (—), na li
sty zastawne towarzystw kredy
towych zł. 1.937.941 (złotych 
2.555.412) oraz na obligacje m. 
st. Warszawy zł. 122.406 (złotych 
143.630);

Akcje: zł. 803.034 (złotych 
i.064.248).

U w a g a : Cyfry w nawiasach 
oznaczają dane z marca, r. b.

W dziale dewiz zagranicznych 
kolejność obrotów była- następu
jąca': Paryż — zł. 12.216.260, 
Łonrlyn —- zł. 6.706.623. Zurich
— zł. 6.020.288. Nowy Jork 
(zwykły i telegraficzny) — zł. 
4.555.172. Amsterdam — złotych 
1.200.673, Bruksela — 998.041, 
zł.. Berlin — zł. 653.012. Praga
— zł. 542.275. Medjolan — zł. 
428.623, Gdańsk — zł. 319.461, 
Sztokholm — zł. 315.946, Ko
penhagą — zł. 145.625 i Oslo — 
zł. 28.851.

W dziale pożyczek państwo
wych najwięcej obrotów dokona
no' 7% Poż. Stabilizacyjną (zł. 

34234 (34929), straty z lat ubie
głych 15670 (14249), suma bilan
sowa 1743777 (1788560), suma 
aktywów w walucie obcej 391142 
(402250).

Stan bierny: Kapitały własne 
280264 (280904), wkłady 406.163 
(406689), rachunki bieżące salda 
kredytowe 164782 (166932), zo
bowiązania inkasowe 1758 (1495), 
redyskonto weksli 150267 
(159961), dyskonto akceptów 
Banku Akoeptacyjnego 20327 
(18448), zastaw walorów 12684 
(14109), banki krajowe 89147 
(86752),banki zagraniczne 164016 
(172294), Bank Akceptacyjny 
22020 (19153), przekazy na bank 
2529 (4010), wierzyciele hipotecz
ni 1406 (1406), funduszie emery
talne i fundusze wieczyste 639 
(495),. procenty i prowizje 19099 
(12912), różnice kursowe 3979 
(3057), dochód z. nieruchomości 
1202 (873), różne rachunki wyni
kowe. 615 (434), różne rachunki 
■wynikowe roku ubiegłego' 11169

1.573.429), następnie 5% Poż. 
Konwensyjną (zł. 953.301), po
życzkami premjowemi (728.703 
zł.), 6% Poż. Dolarową 188.612 
zł. oraz najmniej 5% KonwerS. 
Poż. Kolejową (zł. 107.305).

Z banków państwowych obrót 
list, zaist. i obligacjami Banku 
Gospodarstwa Krajowlego wy
niósł zł. 340.429 oraz list. zast. 
Państw. Banku Rolnego — zło
tych 139.824.

Z listów zastawnych, gwaran
towanych przez Skarb Państwa, 
obracano lilst. zast. Tow. Kred. 
Przemysłu Polskiego: 7% na su
mę zł. 121.080 oraz, 8% — zł. 
67.746.

W dziale list. zast. hipotecz
nych obroty były następujące1: 
Tow. Kred. Ziemskiego w War
szawie zł. 672.639 (4% — zł.
27.783, 41% — zł. 381.335, 8%
— zł. 118, 7% dolar. — złotych 
212.834, 8% dolar. — zł. 48.669, 
Tow. Kred. m. st. Warszawy zł. 
911.794 (41% — zł. 15.837, 5%
— zł. 129.279 i, 51% (dawn. 8%) 
zł. 766.678 oraz towarzystw’ kre
dytowych miejskich prowincjo
nalnych :—zł. 164.682, z który ch 
najwięcej obrotów’ przypada na 
8i% L. Z. m. Łódżi (obeicno 5% 
z 1933 r.).

Z obligacyj m. st. Warszawy 
największą pozycję w obrotach 
ogólnych (zł. 122.406) stanowiła 
6% Poż. VIII i IX (zł. 117.667).

W dziale akcyj obroty były 
następujące:

przemysł metalowy: zł. 143.119 
(największą pozycję starto wiły 
Starachowice, bo aż zł. 123.390):

przemysł maszynowy i elektr. 
zł. 83.498 (największą pozycję 
stanowiły Liłpopy — zł. 81.491);

górnictwo: zł. 10.141:
przemysł spożywczy: zł. 54.329 

(największą pozycję stanowiły 
akcje Haberbuscha— zł.46.360);

przemysł mineralny: zł. 354:
banki: zł. 509.953. z których 

na Bank Polski przypada złotych 
509.573.

(21263), rachunki oddziałów 
139129 (145739), sumy przechod
nie 16477 (16566), dywidenda
niiepodiniesiona 2227 (2285), zyski 
z lat ubiegłych 4127 (4347), listy 
zastawne (obligacje) 122406 
(123522), akcepty 202 (203), zo
bowiązania z tyt. kred, akceptac. 
i remburs. 93548 p08601). ihiniei 
paisywa, 35615 (35263), suma bi
lansowa 1743777 (1788560), zo
bowiązania z tyt. udziel, gwaran- 
cyj 73779 (76'!37), różni za ihkas 
so 65309 (66592), suma pasywów 
w walucie obcej 355787 (369970).

Uwaga. Cyfry, podane w na
wiasie, oznaczają dane w miesią
cu marcu 1934 r.

BILANS BANKU POLSKIEGO
dnia 10 czerwca 1934 r.

W ciągu pierwszej dekady 
czerwca zapas złota, powiększył 
się o 1,3 milj. zł. do 487,6 milj. 
zł. Stan pieniędzy zagranicznych 
i dewiz obniżył, się o 1,4 milj. zł. 
do 44,2 milj. zł.

Suma, wykorzystanych kredy
tów zmniejsz,yłą się- o 14,0 milj. 
zł. do 689,2 milj. z!.. przyczem 
portfel wekslowy zmniejszył się 
o 9.4 milj1. zł. do 586,0 milj. zł., 
portfel biletów skarbowych zdy
skontowanych o 4,3 milj. zł. do
48,7 milj. zł., oraz stan pożyczek 
zabeizpieiczionych zastawami o 0,3 
milj. .zł. do 54,5 milj. zł.

Zapas polskich monet, srebr
nych i bilonu obniżył się o 0,2 
milj. zł. do 44,5 milj. zł.

Zniżka bankowej stopy dyskontowej
tynku pieniężnym jest większaNa posiedzeniu Związku ban

ków w Polsce, uchwalono wobec 
poprawy płynności na rynku pie
niężnym — obniżyć maksymalną 
stopę dyskontową od. 3 - mie 
siecznych weksli kupieckich z 
9ł na 81, poczynając od 15 b. m.

Od dłuższego czasu nia, polskim 
rynku pieniężnym dało się zaob
serwować znaczne od|prężęnie. U- 
płynnienie się rynku pieniężnego 
przejawiło się z jednej strony 
w nagromadzeniu, gotowizny w 
kasaich banków, z drugiej zaś 
strony większemi obrotami i 
zwyżką kursów papierów procen
towych na giełdach krajowych. 
Również zwiększenie się wkła
dów w; bankach dowodzi, że na

ODPOWIEDZI
W. P. Totenberg w miejscu. 

Prem. Poż. Włoska (Bevilaicqua 
la Masa) Nr. 16768/64 wylosowa
na ęSo amortyzacji 30 grudnia 
1933 r., Serbska — niewyloso- 
wana i nic nie wygrała.

Tarnów — Bank. Niewylośoi- 
wana i nic nie wygrała.

W. P. J. Truskier w miejscu. 
Serbskie Tabaczne — niewyloso- 
wane i nic nie wygrały Prem. 
Poż. m. Wiednia z 1874 r. zosta
ła' wycofana z obiegu w 1924 r. 
i jest obecnie bezwartościowa. 
Prem. Poż. Kantonu Fryburskie- 
go z 1860 r. prawdopodobnie zo
stała wycofana, gdyż tabele lo
sowań nie figurują w żadnych

Wkłady oszczędnościowe. w P.
K. O. wzrosły w iii-cu maju b. r. 
o zł. 8.664.642,— osiągając na 
dzień 31.V. 1934 r. stań zł. 
518.268.292,—- łącznie zaś z wkła
dami pochodząeemi z waloryza
cji dawnych wkładów murkowych 
zł. 543.315.921.—.

Jednocześnie ze wzrostem 
wkładów oszczędnościowych 
wzrosła w tym. czasie i liczba 
oszczędzających w P. K. O. W 
ciągu maja b. r. P. K. 0. wydała 
24.659 nowych książeczek osz
czędnościowych, osiągając na 
dzień 31.V. 1934 r. ogólną licizibę 
1.230.668 książeczek, łączinie zaś 
z książeczkami pochodząeemi z 
waloryzacji 1.262.292 książeczek.

Pozycja „inne aktywa.“ zmniej
szyła się o 2,9 milj. zł. do 136,7 
milj. zł., zaś pozycja „inne pasy
wa“ ziwięksizyłą się o*  0,9 milj. zł., 
do 239,2 milj. zł.

Natychmiast płatne' zobowiąza
nia obniżyły się o 15,7 milj.. zł. do 
203,9 milj. zł.

Obieg biletów bankowych w 
wyniku wyżej omówionych zmian 
obniżył się o 2,2 milj. zł. dlo 908,6 
milj. zł.

JPokrycie. złotem zwiększyło się 
z 47,201% na ultimo maja do 
48,16% w pierwszej. dekadzie b. 
m., przekraczając normę statnto- 
wą o przeszło 18 punktów.

Stopa dyskontowa 5%, zasta
wo wa' 6%.

ilość wolnych kapitałów, szuka
jących lokaty.

W teji sytuacji znaczna część 
banków mogła już od pewnego 
czasu obniżyć pobierane odsetki 
od weksli zdyskontowanych. Na
leży bowiem zaznaczyć, że u- 
chwała Związku banków w Pol
sce wyznacza maksymalną u-, 
mowną granicę dla stopy dyskon
towej, stosowanej przez banki 
prywatne- Od tej granicy dopusz
czalne są więc -odstępstwa w dół. 
Uchwała Związku banków jest 
wynikiem układu faktycznych 
stosunków na rynku kredyto
wym.

REDAKCJI
poczytnych zagranicznych orga
nach fachowych.

W. P. Semadeni w miejscu. 
Prem. Poż. m. Berna z 1'899 roku 

' Nr. 4553/8 już dawno została wy
losowana i obecnie figuruję w 
wykazie sztuk przedawnionych. 
Prem. Poż. m. Fryburga z 1878 
r. Nr. 10356/7 oraz Prem., Poż. 
Włoska Cz. Krzyża Nr. 10241/40 
wylosowane do amortyzacji w 
jednern z ciągnień poprzednich. 
Prem. Poż. Barletta z 1870 r. -—- 
zostały wycofane z obiegu 28 lat 
ternu. Tylko na miejscu można 
skonstatować, czy podane przez 
WP. numery posiadają jeszcze 
jakąś wartość. Pozostałe numery 
niewylosowane i nic nie wygrały.
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GIEŁDY PIENIĘŻNE
WARSZAWA.

(8.VI — 14. VI).
Okres sprawozdawczy nie na- 

.stręlczał szczególnych uwag. Ob
roty były nadal skromne, ten
dencja — mało zmieniona. Ucze
stnicy zgromadzenia giełdowego 
nie ujawniali większej chęci do 
zawierania tranzakcyj, zwłasz 
cza, gdy w grę wchodziły więk- 
.sze partje tych czy innych wa
lorów.

Na rynku prywatnym ruch w 
dalszym ciągu był mały. Nikłe 
różnice kursowe na banknotach 
zagranicznych nie sprzyjały roz
wojowi operacyj w tym dziale. 
Nieco większe obroty zauwlażyć 
było można dolarami złotemi 
przy lekkiej zwyżce kursowej, 
natomiast słabsze i w zaofiaro
waniu były ruble złote, których 
obroty uległy pewnej redukcji.

Zmienną tendencję miała mar
ka niemiecka, którą często ofia
rowywano po niskich kursach, 
lecz pomimo tego z trudem znaj
dowała. odbiorców.

Na rynku dewizowym olbroty, 
dewizami zagranłcznemi niewiele 
różniły się od obrotów w okresie 
poprzednim. Bank Polski na za
sadnie wskazó wek z rynków za
granicznych regulował kursy z 
uwzględnieniem warunków miej
scowych t. j. popytu i podaży o'
raz pokrywał łącznie z innemi 
bankami dziennie, zapotrzebowa
nie.

Tendencja ogólna miała odcień 
nieco mocniejszy. Dewizy gdań
skie utrzymały się na niezmienio
nym poziomie, natomiast włoskie 
były słabsze, straciły bowiem 
część zysków, osiągniętych po
przednio. Również niżej Ceniono 
dewizy angielskie. Pozostałe de
wizy osiągnęły przeważnie drob
ne zwyżki kursowe, chwiejną ten
dencję miały deiwizy niemieckie.

Na rynku pożyczek państwo
wych zbyt, dużych zmian nie 
można było zaobserwować. Stro
ny zawzięcie się targowały o naj
mniejszą różnicę kursową, utru
dniając w ten sposób zawarcie 
nawet średniej tranzakcji. Nie
które pożyczki premjowe lekko 
zwyżkowały przy innych pożycz
kach różnice kursowe były dro
bne lub żadne. Tendencja: w: cią
gu okresu niejednokrotnie się 
zmieniała, zwłaszcza dla poży
czek dolarowych.

Na rynku prywatnych papie
rowi lokacyjnych nie widać było 
również większego ożywienia. 
Obroty koncentrowały się głów
nie przy listach zastawnych to- 
warzysitwi kredytowych war-

Z INSTYTUCYJ KREDYTU 
DŁUGOTERMINOWEGO. 
Tow. Kred. m. Radomia.

Stan obiegu listów zastawnych 
na 31 maja 1934 r.: 5% złotych 
682.786, 5% (dawnych 10%) zł. 
4.567.800.
Poznańskie Ziemstwo Kredytowe.

44% dolar, serja K z 1933 r. 
doi. 6.740.000.

41% dolar, serja K. z 1933 r. 
w złocic, doi. 2.377.300.

44% zlotowe serja K. z 1933 r. 
zł. 15.349.880.

4% zlotowe konwersyjue zł. 
30.159.487.06. 

szawskich. natomia-st prowincjo
nalne były zupełnie zaniedbane. 
Tendencja ogólna —■ niejednoli
ta. 44% L. Z. Ziemskie po pew
nych wahaniach w końcu zmian 
kursowych nie wykazały. Nieco 
wyżej ceniono 7% L. Z. Ziemskie 
dolarowe.

Z list, zast. m. Warszawy 41% 
— bez zmiany, 5%. (dawn:e) — 
mocniejsze oraz 5% (nowe) mi
nimalną poniosły stratę.

Z list. zast. prowincjonalnych 
nieliczne tranzakicje zawierano 
tylko 5i% L. Z. m. Piotrkowa z 
1933 r., kurs obniżył się o 78%. 
List. zast. Tow. Kred. Przem. 
Polskiego obroty były ograni
czone. 7% — nieco mocniejsze, 
natomiast 8% — słabsze.

Dla obligaicyj m. st. Warszawy 
tendencja była, cokolwiek słab
sza. Obroty małe.

Na rynku akcyjnym obroty 
nie sięgały większych rozmia
rów: przy tendencji naogół nie
jednolitej. Akcje Banku Pol
skiego oraz, przemysłu cukrowni
czego (Ozęstocice i Wars-/.. Tow. 
Fabr. Cukru) wykazały pewne 
zyski kursowe, natomiast po
zostałe (Lilpopy i Starachowice) 
nieiznacanie się obniżyły. Dopy
tywano się o wdele innych akcyj, 
lecz transakcje do skutku dojść 
nie mogły z powodu rozbieżno
ści. czasami dość znacznej mię
dzy cenami sprzeda wiców a na
bywców. Mało też zawarto traniz- 
■akcyji drobnych, nie. kwalifikują
cych się do' urzędowych notowań.

Dewizy: Belgja 123.75—123.71 
—123.78'. Berlin 205—200.75— 
202, Gdańsk 172.70—172.72, Ho- 
landja 359.05—359.45, Kopen
haga 119.70 — 119.50, Londyn 
26.82 — 26.70 — 26.73, Nowy 
Jork 5.28 —. 5.274 — 5.29, ka
bel 5.294 — 5.28 — 5.29'-. Oslo 
134.10 — 134.30, Paryż 34.96— 
34.964, Praga 22,05 — 22.03 — 
22.05, Sztokholm 138.15—137.65 
—137.80, Włochy 45.93—45.65.

Papiery państwowe: 3% Pieni. 
Poż. Budowlana. 44.10 — 43.80, 
1 lolarówka 53.45—53.35—53.50, 
4% Prem. Poż. Inwestycyjna
112.50 (pełne serje 117), 5% Poż.
Koniwehsyjna 65 — 64.25, 5%
Konwers. Poż. Kolejowa 57.60— 
59—58, 6% Poż. Dolarowa. 71
—73—72.50. 7% Poż. Stabiliza
cyjna 65.38—6 7.2o—-66.50 (od
cinki po doi. 500 66.25—67.38— 
66.25). Listy 'zast. Państw*,  Ban
ku Rolnego oraz listy, zast. i o- 
błig. Komun. Banku Gosp. Kra
jowego: 7% — 83.25, 8% — 94, 
8% Obi. Buc1, owi. B. G. K. 93.

Prywatne papiery lokacyjne: 
Listy zast, Tow. Kred. Przem. 
Polskiego: 7% — 65.50, 8% —
73.50 — 73, Listy zast. Ziem
skie; 4% — 42, 44% — 47.50— 
45.75—47.75, 7% (dolarowe) 35 
—36—35.75, Listy zast. m. War
szawy: 44% 60—60.50—60, 5% 
(dawne) 66—65.75—66.50. 5% (z 
1933 r.) 55.25 — 56.75 — 56, 
5% Listy zast. m. Piotrkowa 
45.25—45.13, Obligacje m. War
szawy: 44% V poż. 42.25, 6% 
VIII i IX poż. 50.88 — 50.75.

Akcje: Bank Polski 85—86.25 
—85.25, Częstocice 21, Warsz. 
Tow. Fabr. Cukru 19.50—20.25 
—20, Lilpop 10.35—10—10.05, 
Starachowice 10.45—10.10.

Rynek prywatny: Banknoty: 
amerykańskie' (St. Zjednoczone) 
5.271—5.264—5.281, angielskie 
26.77—26.68—26.70. austrjaclde 
99 — 98.80 — 98.85. czechosło
wackie 21.87 — 21.90 — 21.85, 
francuskie 34.97 — 34.95, nie
mieckie 202 — 192.75, sowieckie 
117 — 120 — 119, szwajcarskie. 
172 — 172.10.

Monety: rubel złoity 4.61 —• 
4.60, rubel srebrny 1.32, dolar 
złoty 8.91—8.92—8.91?%.

GIEŁDY ZAMIEJSCOWE.

(7. VI. — 13. VI.)
ŁÓDŹ.

Banknoty dolarowe 5.27 — 
5.274 — 5.27, 3% Prem. Poż.
Budowlana 44.15 — 44, Dola- 
rówka 53, 4% Prem. Poż. Inwe-

Zastrzeżone papiery
PRZEZ URZĄD ŚLEDCZY.

3% Prem. Poż. Budowlana
Nr. 445608.

4% Prem. Poż. Dolarowa ser. III.
Nr.Nr. 68211 68213 68219

143556 256498 1069559.
4% Prem. Poż. Inwestycyjna
Ser. 7263 Nr. 23.

OGŁOSZENIE
BANKU POLSKIEGO.

Bank Polski ogłaisza o zagu
bieniu akcyj Banku Polskiego:

Nr.Nr. 34267 220445.
(Mcm Pol. Nr. 133 z dn. 13.VI. 

1934 r.).

Terminarz Akcjonarjusza
Zebrania

19 czerwca.
Goleszowska Fabryka Port- 

land - Cementu S. A. — o godz. 
10.30 w sali posiedzeń Sp. Akc. 
,.Szczakowa“ w Bielsku, ul. Kra
sińskiego 32.

26 czerwca.
Polfy, Spółka Akcyjna Prze

tworów Chemicznych ; Farmace
utycznych w Czechowicach — o 
godlz. 9-ej w budynku filmowym 
w Czechowicach.

29 czerwca.
Tow. Wzajemnych Ubezp. na 

życie i renty „Karpatja“ we 
Lwowie — o1 godz. 10-ej w lo
kalu własnym Rynek 38 II p.

|

30 czerw ca.
Bronikowski, Grodzki i Wasi

lewski, Sp. Akc. wyrobu, handlu 
maszynami i narzędziami rolni- 
czemi j nasionami — o godzinie 
15-ej w biurze Spółki wi Warsza
wce przy ul. Senatorskiej 33. 

KUP LOS

w jednej z najstarszych i najszczęśliwszych 

kolektur w kraju

E. LICHTENSTEIN I S-KA
Kantor Wymiany Warszawa, ul. Marszałkowska 146

stycyjna 113, 5% Płoż. Konwer- 
syijńa 64, 7% Poż. Stabilizacyjna 
66 — 66.75 — 66.15.

KRAKÓW.
Akcje: Banku Polskiego 86.50 

—84.75, Sierszańskie Zakł. Gór
nicze 5, Cukrownia ,.Chod!orów“ 
92.

LWÓW.
Listy zast. Tow. Kred. Ziems, 

we Lwowie: 4% Skonwert. 46, 
44% Skonwert. 52, 44% dolar, 
serji B. 47, Akcje cukrowni 
„Chodorów“ 98.50. '

POZNAŃ
3% Prem. Poż. Budowlana 

44.50, Dołairówka 53 — 53.25, 
Listy zast. Poznań. Ziem. Kred.: 
44% dolar, serji K. z 1933 r. w 
złoicie 39, 4% Konw. Ostempl. 43. 
.Akcje: Banku; Polskiego 86, 
Banku Cukrownictwa 60.

WZBRONIENIE WYPŁAT.
I.

Wydział Cywilny Sądu Okrę
gowego w Sosnowicu wzbronił 
wypłat orajz dokonywania tranz- 
akcyj.
akc. Sp. Akc. „Wiek“ w Ogro- 

dzieńcu, pow. Olkusz.
ZŁ 500.— wart. nom. Nr. Nr. 

2101—2120 2411—2530 3001— 
3010 4941—4950 5100 5508— 
5515 5618—5632 5644—5678
5680—5700 6249—6250 6281 — 
6288. (Mon. Polski Nr. 129 z dn. 
8.YI.1934 r.).

2 lipca.
Tow. Fabr. Motorów „Perkun“ 

w Warszawie Sp. Akc. — p godz. 
18-ej1 w biurze fabrycznem przy 
ul. Grochowskiej 46.

13 lipca.
Tow. Ubezpieczeń na Życie 

„Vita“ i „Krakowskie“ S. A. — 
o godz. 11-ej w lokalu Towarzy
stwa w Warszawie przy ulicy 
Jasnej 6.

14 lipca.
„Giesche“ Fabr. Porcelany S. 

A. w Katowicach—o godz. 10-ej 
—nadzwyczajne oraz o godzinie 
11-ej — zwyczajne'w: biurach fir
my w Katowicach przy ul. Pod
górnej 4.

DYWIDENDA.
Pierwsza Fabryka Lokomotyw 

w Polsce S. A. — wypłacać bę
dzie, począwszy od 1 lipca, dy
widendę w wysokości 5% t. j. 
zł. 5.— od akcyj' wart. nom. 
zł. 100.—.
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669Bony Funduszu Inwestycyjnego
po zł. 25 wart, pom

po zł. 25 wart. nom.
Los owalnie z dinia 14 czerwca 

1934 r.
Nr. Nr. 4006 12360 16731

26344 29177 36478 39813.

Wylosowano siedem numerów 
Eonów dla każilioj z 10 seryj wy
granych, łącznie więc 70 sztuk.

Wypłata natyichimia;sit|Oiwa po 
zl. 100 na każdy Bon.

Listy zastawne Państwowego Banku Polnego
Losowanie, z dnia 1 maja 1934 r. 

41%.
Po zł. w zł. 1000 Nr.Nr. 5127

5200 5222.
Po zł., w zł. 500 Nr. 16002.
Po zł. w zł. 100 Nr.Nr. 20033

20102 20145 20172 20498 20823.

Po zł. w zł. 10.000 Nr.Nr. 697 
715 2953.

Po zł. w zł. 5.000 Nr.Nr. 5416 
5422 5445 104787 104849.

Po zł. wzł. 1000 Nr. 11971 12020 
12200 12232 
12478 12512 
13284 13332 
20278 25936 
30405 30499
35849 35864 36027 36207 
40085 41478 41578 
110735 110808 110841 110844 
116426 116481 116534.

Po zł. w zł. 500 Nr.Nr. 43523 
136425 139518 139562.

12281 12318 12477 
12834 12897
13428 19991
25976 30331
30504 30545

Ser. I. Nr.Nr. 889 1465.
Ser. II. Nr.Nr. 112164 112166.
Po zł. w zł. 100.— w obecn.

rówttiowart. a 1.72 po 172 zł. w zł.
Ser. I. Nr.Nr. 11287 11730 

11794 14702 17233 17234 17601 
17648.

Ser. II. Nr.Nr. 132035 132128 
132269.

Po zł. w zł. 500.— w obecn. 
rówiniowart. a 1.72 po 860 zł. wi zł.

53171
59351 
61002
67528 
67948

103681 104356 921
105102 103 171 176 177 178 
722 728 729 730 828 829 106055 
252 107012 16 785 788 789
108168 734 839 109243 843 
845 110341 346 369 389
112453 462 616 955 956
114281 115311 312 316 317 
854 857 116394 395.

Po zł. 50.— Nr.Nr. 130832 
131442 443 444 445 446 132492 
868 870 133544 546 592 798 799 
134728 135254 308 309 515 736 
737 738 746 822 136038 039 169 
137998 138469 702 705 706 
139102 103 104 109 259 140011 
16 141022 379 529 847 142017 
19 23 107 475 480 626 754 
143191 192 198 612 654 787 796 
799 144714 948 145041 78 79 
301 308.

844
390
957
809

Po zł. 200.— Nr.Nr. 570013 
14 15 16 17 18 961 962 571257 
258 259 260 660 572021 573053 
363 364 618 619 739 882 883
884 885 886 889 574072 74 75 
76 77 704 707 708 710 575516 
702 576292 293 294 295 296 546 
804 805 577163 285 312 313'562 
563 564 565 566 567 568 569 570 
831 832 836 578115 116 117 118 
119 260 298 300.

Po zł. 100.— Nr.Nr. 601948 
602302 489 725 752 755 756 903 
940 603310 606 758 784 946 988 
604051 52 54 55 56 60 61 62 65 
66 67 68 69 553. 554 762 769 916 
917 605254 332 338 353 520 618 
830 844 606473 520 547 548 549 
550 587 607243 271 532 611 612 
613 614 615 654 655 656 758
759 760 827 828 829 830 608244 
246 247 248 250.

Po zł. 50. Nr. Nr. 630061 
64 99 424 425 430 462 463 464 
825 826 827 896 631035 674 975 
632321 322 324 329 391 392 404 

613 837 963 966 633074 80 
130 243 244 247 371 489 
734 736 863 864 901 903' 
634114 318 319 371 378 380 
427 544 547 549 651 653

4ł%
Po zł. 1500.— Nr.Nr. 500014

19 90 214 314 477 501069 248
389
241
808
672
448
459

52956
. 59247
’ 59663
■ 67110
I 67674

I. Nr.Nr.
57058
59587
64633 
67647

59161
59627
66025
67663

13016
20113
30384
34838
39388
4180141764

Po zł. w zł.
65407 65586
150561.

100 Nr.Nr. 57985 
150530 150546

81375
84055
84845
85687
85984

81384
84190
84854
85689
86296

81226
83602
84747
84950
85916

80259
, 81980
l 84298
: 84859

85866
i 86752 88272

. 7% Serji II.
Po zł. w zł. 500 Nr. 30408.
Po zł. w zł. 100 Nr.Nr. 41034 

41047 41069 41218.

8%.
Po zł. w zł. 50.—■ w obecn. rów- 

noWart. a 1.72 po 86 zł. w zł.

Ser.
53235
59575
63738
67629 
68026.

Ser. II. Nr. 160429.
Po zł. w zł. 1.000.— w obtecn. 

równo wart. a 1.72 po 1.720 zł. 
w zł.

Ser. I. Nr.Nr.
81285
83613
84771
85531
85927
97791 100571 100652 100686.

Ser. II. Nr.Nr. 202757 203023 
203042 206340 209723 209730 
209963 210078 210096.

Po zł. w zł. 5.000.—- w obecn. 
rówiniowart. a 1.72 po 8.600 zł. 
W izł.

■Ser. I. Nr.Nr. 110178 110272 
111214.

Ser. II. Nr. 241186.
Wypłata od 1 lipca 1934 r.

828 859 502159 503124 149
633 937 504247 390 778 794
933 505928 506098 239 537
674 984 985 989 507312 331
547 779 508118 264 413 454
593 645.

Po zł. 500.— Nr.Nr. 530683
733 531126 221 233 720 791 798
532153 345 585 809 974 533679
713 814 998 534686 689 803 808
977 535089 338 380 405 688 709
794 536485 624 658 801 942 
537025 182 895 538030 47 295
473 639 933 983 539093 113 323
381 400 407 625 667 672 684 
708.

589
128
541
929
422
654 655 818 901 943 635002 321
330 636152 155 157 356 417 418 
420.

8%

Pa zł. 1000,— Nr.Nr. 208105 
218037 38.

Po zł. 100,— Nr.Nr. 401788 
402727 403645.

Listy Zastawne Tow. Kredytowego m.
40569 41086 
41090 41257 
41326 41581 
42854.

Restanty. 
5% — Serja IX.

3000.— Nr. 878. 
zł. 1000,— Nr. Nr.

1247 1251 1258 1757

Łodzi

Kredytowego m. Warszawy

428
938

Listy Zastawne Tow.
RESTANTY.

5%.
Po zł. 1500.— Nr.Nr. 282

536 541 1384 608 2333 563
940 941 4735 868 5333 859 7042
260 269 435 448 783 800 8038
311 312 392.428 634 688 691 828
882 9638 832 897 10161. 167 588
755 887 11138 910 940 964 12020 
021
818
568
779
260
977
644
66 73 119 139 419 493 560 640 
697.

Po zł. 500.— Nr.Nr. 30893 899 
31178 894 32124 278 568 
899
957
386
542

45041 343 383 635 657 46058 104
105 204 345 534 806 47052
367 375 649 48375 707
49758 787 973 50120
150 246 403 481 609
51133 188 205 326 524
573 625 867 986.

856
145
783
537

336
922
149
961
572

495 909 13089 470 554 
14091 147 878 15113 
16025 27 583 606 633
853 17154 942 18176
436 19609 702 724 838 
20043-205 282 374 518
818 844 868 944 977 21065

815
318
679
231
946
643

zł. 200.— Nr.Nr. 7
554 555 74156 157
72 73 74 824 76925
336 78205 221 222

33219 224 509 541 636
34396 908 955 35234

393 785 36068 155 176
574 37286 479 605 709

Po
72444
75071
77334
630 79806 807 80286 289 512
515 531 542 545 546 547 548 575
576 577 578 579 580 812 819
81157 82156 157 83094 95 96
211 273 275 280! 414 415 416 503
507 549 84622 624 85061 276
277 278 279 366 864 865 866
867 870 881 985 986 987 988 989
87321 322 636 637 796 88340
982 986 89378 455 456 878.

Po zł. 100,— Nr.Nr. 10021 758
759 101062 63 64 65 66 562

Zł.
Po

1188
2292 3184 3473 3751 3770 
3833.

Po
4533

Po
10339
10931

Po
17719
18695 
19589.

Po
27205
27409
27718
28548
28706
29083
30951
33041.

Po
37315
37341
37384
37725
38744
39391
40563

40568
41089
41260
42635

41087
41258
42446

41088
41259
42634

1152
1913
3795

42% Ser. 
zł. 3000,—

980
620
742
326
227
724 806 38095 116 526 555 39075 
81 84 338 343 515 568 953 40027 
81 147 168 506 636 761 821 947 
41079 163 260 563 574 577 619 
714 875 980 42602 631 881 43033 
249 385 413 525 594 654 853 
903 938 44323 342 468 534 541

zł. 500.— Nr. Nr.
4886 5462 5645 6732.
zł. 200.— Nr. Nr.
10346 10515 10679 
11138.
zł. 100.— Nr.Nr.
17787 17897 18316
18757 19320 19346

zł. 50.—
27206
27410
27719
28549
28707
29084
30952

27207
27713
27720
28674
28709
29085
30953

Nr. Nr.
27403
27714
28264
28675
28710
30101
30954

zł. 25.— Nr. Nr.
37316
37342
37485
37727
38745
39392
40564

37317
37343
37571
37876
38749
39894
40565

37318
37344
37575
38031
39025
40561
40566

4178

10265
10900.

17344
18349
19470

27203
27404
27715
28547
28705
29082
30287
32711

37313
37319
37381
37577
38578
39026
40562
40567

Kto posiada jakiekolwiek papiery wartościo
we musi czytać Gazetę Giełdową i Losowań, 
aby uniknąć strat z powodu zastrzeżeń.

50027

Nr. Nr.

Po
50265.

Po zł. 1000.-
50896 51363 51631
zł. 500,— Nr.Nr.
52241 52350 52656
52964 53258 53264

50667
Poi

52132
52839
53373 53710.

Po zł. 200,— Nr.Nr.
55441.

Po
59220
60239
60937
61484

Po
69144
70858

Po
79062
79197
79710
80637
81002

zł. 100.—
59346
60710
61044
61724

Nr. Nr.
59611 59662

50641 
51977 
52100
52662
53283

55038

61423

69030
70857

59088
59688

60768 60802 60839 
61049 61413 
62037.

zł. 50.— Nr. Nr.
69145 69306 70851 
71189.
zł. 25.— Nr. Nr.
79139
79198
79765
80645
81009.

Serja X.
zł. 3000,— Nr.Nr. 102545

79192
79199
80114
80856

79195
79583
80343
80861

79004
79196
79670
80580
80913

Po
106645 110155 110260.

Po zł. 1006. — Nr.Nr. 7940
151089 156252 156433.

Po zł. 500. - Nr.Nr. 11266
11764 11766 11990 12232 13979.

Po zł. 200.-- Nr.Nr. 22762
23196 23450.

Po zł. 100,-- Nr.Nr. 40637
41231.
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